(*Cartulario, p. 10*).

1171, mayo, circiter.

*Noticia.*

Lope Díaz de Mena y su mujer D.<sup>a</sup> Sancha dieron a este monasterio la parte que tenían en el monasterio de Santa Eugenia de Puent Fitero. Y dieron también la suya Don Ardechina, María Fortunez, Mayor Roiz de Remolino y su yerno Diac Roiz; fue testigo Gutier Fernández de Castro y Pero Ruiz de Castro. Et Lope Sánchez de Tolmatos dio también su parte: et hanc hereditatem, dice, coram his testibus manu propria roboravi, videlicet in die quo exivi de vinculis in Castro. Y D.<sup>a</sup> Elvira abbatisa del monasterio sancti Salvatoris con todo su convento dieron la parte que tenían en Santa Eugenia de Pont Fitero y que heredaron de D.<sup>a</sup> Falmla sororis et de Mayor Roiz de Remolino. Huius rei sunt testes prior domna Theresa, prior domna Maior, prior domna Elvira, domna Sancha et domna Urrac ecclesie Oroscope. Lope Roig dio su parte y dice más: Haec est confirmatio de hereditate sancte Eugenie, quam Lope Diaz de Mena confirmavit coram his testibus. No tiene fecha.

(*Cartulario, f. 11*).

1171, noviembre.

*Doña Flamma junto con sus hijas Elvira y Sancha dona al abad Rodrigo de San Cristóbal de Ibeas su heredad en Santa Eulalia de Monasterio de Rodilla.*

In Dei nomine. Cum breuis sit uita temporalis ad comparationem eterne

debet unusquisque dum uiuit bona que poterit agere ut post mortem temporalem per bonorum opera merita possit eterna habere. Huius rei gratia ego domina Flammula una cum filiabus meis domina Eluira et domina Sancia pro nostra parentumque nostrorum salute pro peccatorum animarumque nostrorum remissione donamus domino abbati Roderico de sancto Christoforo de Euea et fratribus et successoribus eius beati Augustini ordini seruientibus nostram propriam hereditatem quam habemus en sancta Eulalia de Monasterio de Rodiella cum montibus et fontibus cum terminis et pascuis cum ingressibus et regressibus omnibusque ad eudem locum pertinentiis iure hereditario in perpetuum eis habendam concedimus. Et ego domina Flammula una cum filiabus meis domina Eluira et domina Sancia presentis scripti paginam uoluntate spontanea pro nostris parentumque nostrorum animabus prefatam donationem Deo auctore confirmamus. Si aliquis homo cuiuscumque proienie istam nostram donationem disrumpere uoluerit sit a Deo maledictus et excomunicatus et cum sediciosis et periuris in inferiori inferno dampnatus siue demersus. Facta carta in mense nouembrio sub era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> VIII.<sup>a</sup> regnante Aldefonso rege in Castella et in Naczhara et in Toletula et in Extrematura et in omnibus regnis suis. Huius rei sunt testes Roi Pelaiz et Sancio Pelaiz filii de Pelai Peidrez de las Quintanillas testes Iohan Peidrez testis et Roi Peidrez de sancta Eulalia testis. Don Bernaldo de Burgos testis.

(*Orig. A. H. N., carp. 249, doc. 8).*

## 21

1175, julio 19, Santo Domingo de la Calzada.

*Alfonso VIII corrobora el diploma otorgado por él mismo al abad Rodrigo de San Cristóbal de Ibeas en noviembre de 1171.*

Véase el texto en el doc. 17.

## 22

1180, agosto, Palencia.

*Alfonso VIII dona al abad Rodrigo de San Cristóbal de Ibeas la granja de Lainvierno sita cerca de Santa María de Peraficta, determina las penas de los infractores de su coto y exime a la granja de diversos impuestos.*

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Tolleti, una cum uxore mea Alienor regina, libenti animo et uoluntate spontanea, intuitu pietatis, pro animabus parentum meorum et salute propria, facia cartam donationis et concessionis Deo et beate Marie et beato Christoforo de Veas, et uobis dono Roderico abbatii, et fratribus uestris et suscesoribus uestris ecclesie Sancti Christofori de Veas, de illa grangia que uocatur de Lainuerno, que est prope beatam Mariam de Peraficta, cum suo situ et cum suo termino que uocatur el Campo, que est prope situm dictae grangie in circuitu eius, qui dictus terminue qui uocatur el Campo et dicto campo accedit usque ad iter quod exiit a cenobio de Rodilla et uadit ad iter quod exit ad beatam Mariam, et iter quod exit de Peraficta et audit ad iter quod uenit a Fresno, et in circuitu dicti termini del Campo illa que uocantur Hormos hereditatum dictae grangie et aliorum uicinorum, et precepimus dictum campum omni tempore anni seruetur, quod nullus omnino ominum cumpascat aut roget uel collat de suis herbis dicti campi et quot nullus in dicto campo pascat. Et si aliquis intrauerit in dicto campo dictae grangie de Lainuerno cum aliquo ganatu, quod soluat de die uno carnero, et si non habuerit carneros soluat una oueja, et de nocte duos carneros uel ouejas. Et si aliquod iumentum uel equum uel bouem aut uacam quod soluat de die tres solidos et de nocte seys solidos nostrae monete. Et dono etiam illa gracia de lainuerno, cum suis terminis et cum suis terris et montibus et fontibus, cum pratis et pascuis, et cum suis terminis, cum ingresibus et regresibus, et omnia ad illam grangiam pertinencia. Et dono et concedo iure hereditario dicto abbatii et fratribus et conuentui dicti monasterii quod sint exempli omnes illi qui in dicta grangia habitauerint et in dicto circuitu suo de omniprecepto, et petito, et de seruicio, et de matazga, et de fonsado, et de pontazgo, et de toda fazendere, et ad omni regio grabamine et tributo im perpetuum. Absoluo et quod nullus maiorinus intret in dicta grangia et in dicto circuitu suo et in dicto campo nec in suis terminis, nec sit ausus extraere nullum de dicta grangia nec de suis terminis. Si quis de meo genere uel alieno presumperit, sit anathema a Deo et maledictus, et yram Dei sit super illum quando presumperit frangere cartam istam, et yram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et cum Iuda, Domini traditore in inferno paciatur eternas, et insuper regie parti mille aureos in cauto persoluat, et predictis abbatii et fratribus et conuentui dicti monasterii Sancti Cristofori de Beas dapnum quod intulerit duplicatum reddat. Facta carta en Palencia, decimosesto Agusti, sub era MCC<sup>a</sup>XVIII<sup>a</sup> regnante rege Allefonso in Toleto, et in Burgis, et in imni regno suo. Et ego Dei gratia rex Allefonsus, qui hanc cartam fieri iusi, manu propria roborando confirmaui. Celebruno, archiepiscopus Toletane sedis et primas tocius Yspanie, confirmat; Gundisaluus, Segobiensis episcopus, conf.; Sancius, Auilensis episcopus, conf.; Remundus, Palentinus episcopus, conf.;

Petrus, Burgensis episcopus, conf.; Rodericus Segontinus episcopus, conf.; Michael, Oxomensis episcopus, conf.; Gomes comes conf.; Petrus comes conf.; Ferrandus comes conf.; Rodericus Gutierrez, maiordomus regis, conf.; Ferrandus Rodriguez de Turgel conf.; Petrus de Cardona, cancellarius regis.

(En sobre carta de Alfonso XI del 10-II-1342: A. H. N., carp. 251, doc. ), Public. GONZÁLEZ, Alfonso VIII, II, p. 591-593).

## 23

1183.

*Noticia:*

Quoniam ea que nuper egimus vix ad memoriam reducimus necesse est ut ea que in presenti agimus posteris nostris scripta relinquamus. Ego Roi Sanchez vendo tibi abbati Gundisalvo de sancto Christoforo et fratribus ibidem commorantibus totam hereditatem mean quam habeo in Fresno de Rodilla et. Entre los muchos testigos, que pone, uno es Sancho de Vergara. En la era de MCCXXI.

(*Cartulario, f. 11*).

## 24

1186, marzo.

*Gonzalo abad de San Cristóbal de Ibeas cambia una tierra y un linar a Pedro Conde de San Vicente por cuatro heredades sitas en Defesiella, Arevalo, Vallejo de Serrano y Merlo.*

In nomine domini. Ego Gundissaluo abbate una cum conuentu de sancto Christoforo facimus altercationem cum Petro Comite de sancto Vincencio, Damus nos inquit illi una terra quod est ante el molino, ex una parte el prior et ex alia la karrera et ex alia el riuo; et in eodem loco I linar ex utraque el prior et ex alia el riuo alia la terra del espino en Cubillo quan-

tum nos ibi habemus. Et ipse dat nobis en Defesiella quantum ibi habet ex una part la karrera et ex alia la defesiella et ex alia don Oria et ex alia nos; et in Arenal quantum ibi habet suum et de suo cormano Felizes ex una pars el prior et ex alia filios de Iohan Pascual et ex alia Iohan Geruas et in imo Petro Sancio de Saldanna; et in Vallego de Serrano quantum ibi habet ex una pars don Salvador et ex alia Gonzaluo et ex alia Petro Roman et ex alia la karrera; alia terra la del Merlo quantum ibi habet suum et quantum comparauit et de sua thia donna Maria ex una part el arroio et ex duabus partibus el prior et ex alia Iohan de Castro. Et ut firmiter et stabiliter sit hanc alterationem manibus propriis roborauiimus in capitulo sancti Christofori et in concilio de Villatroedo coram testibus. Facta karta in mense marcio sub era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XX<sup>a</sup> IIII<sup>a</sup> regnante rege Aldefonso in Toleto et in Burgos et in Castella et in Extrematura et in regno suo. Huius rei sunt tes-tes: Dominicus prior, Petrus suprior, Michael sacristanus, Iohannes cellarius, Petrus criator testis, et conuentus sancti Christofori testis, don Iohannes presbiter, Dominico Martin, Johannes de Castro Munio, Johannes Martínez, Gonzaluo, Iohan Geruas, Petro Domingez, et de sancto Vincencio testes, et concilium de Villatroedo testis.

(*Orig. A. H. N., carp. 249, doc. 9.*)

## 25

1193.

*Noticia.*

*Hay una donación hecha en la era MCCXXXI año de 1193 por lo qual parece que García González dio a D. Gonzalo abad de este monasterio la heredad que tenía en Villafruentes.*

(*Cartulario, f. 12.*)

## 26

1196, marzo 31, Peñafiel abril 9, Valladolid.

*Fallo a favor del monasterio de Ibeas y del de San Juan de Burgos acerca de los collazos de San Adrián, en contra del concejo de Santa Cruz de Juarros.*

Sub era millesima ducentesima trigesima quarta, pridie calendas Aprilis, abbas Sancti Christophori de Ibeas et prior Sancti Ioannis de Burgos habuerunt contentionem cum concilio de Sancta Cruz de Sufarum super collatos Sancti Adriani, quos non sinebant pascere neque lenea cedere, et venerunt ante regem Aldefonsum apud Penamfidelem cum heredibus suis, et fuit in voce concilii Sancte Crucis Alvar Garcia, vocem vero prioris et abbatis dedit dominus rex Ferrando Ferrandiz de Castro; et tenuerunt utrasque in curia ante regem; et cognovit in voce dominus Alvar Garcia, et homines Sancte Crucis cum eo, quod abbas et prior habebant domos suas in Sancto Adriano, et homines habitantes in eis habebant pascere et tariare cum eis in omni termino Sancte Crucis, sed collatos dicebant non debere ibi popolare; e contrario advocatus abbatis et prioris dicebat collatos habendos debere. Super hanc contentionem iudicaverunt alcaldi domini regis, ipso iuvente, scilicet, Gonzaluo Perez de Torquemada, Gutierrez Diaz de S. Boal, D. Ordonno de Torme, Garcia Perez de Toledo, quatenus predictus abbas et prior Sancti Ioannis afferant coram regi privilegia sua infra novem dies per manum fidelis, et miserunt abbas et prior, iucente domino rege, privilegia sua in manu de Alvar Garcia in loco fideli et ille tradidit ea sobrino suo D. Gomez nomine; nono autem die abbas et prior Sancti Iohannis venerunt ante regem cum fideli suo apud Valemoleti et protulerunt privilegia sua in curia coram rege, et legit ea coram rege dominus Martinus, Oxomensis episcopus, et, secundum quod invenerunt in privilegiis, iudicavit dominus rex et alcaldi eius quod abbas Sancti Christophori et prior Sancti Ioannis habere collatos in Sancto Adriano qui pascerent et taxarent cum concilio Sancte Crucis, et quod collatiis ante abstulerant illis redderent, quod vero de monasterio apprehenderunt duplicatum redderent. Ad hoc iudicium apud Penamfidelem adfuerunt presentes et testes dominus Tellez de Campos, Petrus Gutierrez de Campos, Petrus Fernandez de Moral, Petrus Fernandez de Arnillas, Rui Perez de Malavila merino maior, Pero Moro de Burgos. De heredibus Sancte Crucis adfuerunt Alvar Garcia, Petrus Ruiz, filius Roy Gutierrez, Nuno Perez, filio Pero Roiz de Guzman, Petrus fio, merino de D.<sup>a</sup> Maria de Almenar. Apud Vallemoleti fuerunt presentes coram domino rege dominus Martinus, Oxomensis episcopus, D. Ordonno de Torme, adelantado domini regis, Nuno Perez filius Petro Ruiz de Guzman, Gomez Gonzalvus.

(Copia Bibl. Acad. Historia (Col. Abella, 94 transcrita del conde Mora, 0-10 y ésta del A. M. de Burgos). Public. GONZÁLEZ, Alfonso VIII, III, p. 157-158).

1193, diciembre 13.

*Don Gil de Osorno vende al abad Gonzalo de San Cristóbal de Ibeas toda su heredad de Villafuertes de Canmuño por 80 aureos.*

In nomine Domini cunctis sit notum quod ego don Gil de Osorno uendo tibi abbati Gundissaluo et fratribus de sancto Christoforo omnem hereditatem quam habeo in Villafortes de Campo de Munno et in suis terminis cum montibus et fontibus, solares, terras, uineas, ortos, pratos, molendinos, cum ingressus et regressus et omnibus suis pertinentiis cum illa diuisa que fuit de don Ramiro filio de Petro Albarez pro LXXX aureos et sum paccatus de supradicto precio. Quod si aliquis ex filiis uel filiabus meis aut ex parentibus meis uel extraneis hoc scriptum disrumpere temptauerit sit a Deo maledictus et excommunicatus et pectet in coto regis terre C morab. et hanc hereditatem dupplatam uel melioratam in tali loco. Ego don Gil qui hanc kartam fieri iussi manibus propriis roboro et confirmo et hec karta fuit facta et roborata in Villafortes in mense decembrio in die Lucie sancte sub era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXXI<sup>a</sup> regnante rege Aldefonso una cum regina sua Alienor in Toledo et in Burgos et in Castella et in Extrematura; Marinus episcopus in sede burgensi, Rodericus Roderici maiordomus regis, Diag Lopez merinus. Huius rei testes: Gonzaluo Valera et suo filio Gonzaluo, don Rodrigo et don Gomez filios de Garcí Martinez de Villaongomez testes; Gonzaluo Roiz de Grediella testis, Ferdinandus abbas de Villa Aluura cum suis fratribus, Gonzaluo de Beruiesca, Micael de Arlanzón, Martinus de Villamorico testis, Gundissaluus presbiter de Villacisla testis, Antoninus de Villacisla, don Munno Rauia et don Remondo de Villaongomez testis, don Iohannes presbiter, Iohannes Traulesso, Martin Peidrez, Ferrand Saluadorez, Petro Gallego et don Antonino de Villafortes et concilium de Villafortes testis. Ego don Gil confirmo hanc supradictam hereditatem fratribus sancti Christofori extra illum solarem qui est iuxta domum de Iohan Trauiesso et per me misi abbatte Gundissaluum in supradicta hereditate coram testibus don Albaro de Moduua testis, don Lop et don Garcia filiis de Garcí Escanno testes. Et Ego Gundissaluus abbatte una cum fratribus sancti Christofori dedi a Don Gil en cambio una passada a la porta que fuit de Ferrand Gonzaluez pro supradicta hereditate et statim uendidit illa passadam nobis pro II numeros coram supradictis testibus.

(Origin. A. H. N., carp. 249, doc. 11; copia en A. H. N., carp. 249, doc. 10).

1196, agosto.

*Gonzalo, abad de San Cristóbal de Ibeas, cambia una viña sita en Arenasa a Esteban, cocinero de San Juan de Burgos, y a su mujer Dominga por cuatro viñas sitas en San Vicente.*

In Dei nomine. Ego Gundissalus Dei gratia abbas sancti Christofori de Veia una cum Dominicus prior et Petrus Serrano subprior et Martinus sacrista et Petrus de Villasendino bestiario et freire Iohannes prouisor et cum conuentu eiusden ecclesie bona uoluntate facimus cambium cum tibi Stefanus, cozinero sancti Iohannis de Burgos, et uxor tua Dominga de illa nostra uinea quam habemus in Arenas a fonte Vitalis unde sunt allatanei illa uinea epis copi Marini et ex alia parte el judeo in fondon et in costa et in sumo via discurrente et accipimus a uobis in cambium illas uestras IIII or uineas quas habetis in sancto Vicentio las duas uineas sunt in ualle de Urban et suat allata nei de ambas las uineas filiis Petrus Sancio et Guisabel et illas uineas sancti Christofori de Eueias et alia uinea es in Villatroedo al campo ad latus de la uinea sancti Iohannis et de la carrera et alia uinea es a fonte Toel ad latus de Gui sabel et de Maria Iohannis, et pro quo ualet nostrum plus quam uestrum acci pimus a uobis in susanna unum mantum optimum de bruneta et sumus de illo paccatos et istud cambium facimus hereditate pro hereditate. Si quis hoc nostrum cambium ex nostris uel de alienis retemptare voluerit iram Dei ha beat et in coto regis terre CC morabetinos persoluat. Facta carta mense augusto in era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> IIII<sup>a</sup> regnante rege Aldefonso cum uxore sua regina Alienor in Burgos et in Toledo et in Castella et in toto regno suo. Huius rei testes sunt: Fraire Petrus Garciez, Fraire Petrus Fitero, Fraire Rodrigo Cellerizo, Fraire Rodrigo de Arlanzon, Fraire Sancio de Aguilar et conuentu eiusdem ecclesie; de Villatroedo sunt testes: Dominicus Martini, Iohannes de Castro Munio, Petrus Comde, don Gonzaluo, Iohannes Geruas; de barrio sancti iohannis de Burgos sunt testes: Iohannes de Villa Erizo, Martinus de Petrus Munniz, Iohannes Dimciz [Dominiciz], Bernaldus Ferrero, Petrus de la Obra, Petrus Sotragero, Iohannes de Rio Laredo scripsit.

(*Origin. A. H. N., carp. 249, doc. 12.*)

1199, mayo 1, Arcos.

*Alfonso VIII concede al monasterio de San Cristóbal de Ibeas el privilegio de la exención de portazgo y el de pastar sus ganados libremente en todo el reino.*

Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea regina Alienor, et cum filio meo Ferrando, dono et concedo Deo et monasterio Sancti Christofori de Evea, et vobis domno Petro, eiusdem abbati, et canonicis ibidem degentibus, praesentibus et futuris, hanc consuetudinem et donum, videlicet ut in toto regno meo nusquam portaticum de propriis rebus vestris nec mercaturis unquam persolvatis et pignora aliena vos aut vestri homines non absolvatis. Dono quoque vobis et iure hereditario concedo ut omnes ganati vestri per omne regnum meum secura et libera habeant pascua et in nullo loco montaticum por illis tribuatis. Si quis vero contra hoc meum praeceptum ire volens a vobis vel a vestris hominibus de propriis rebus seu ganatis vestris portaticum vel montaticum accipere praesumperit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et cum Iuda, Domini traditore, infernales paenas sustineat, et insuper regiae parti mille aureos in cauto persolvat, et damnum quod supra hoc vobis intulerit duplicatum restituat. Facta carta apud Arcos, era millesima ducentesima trigesima septima, kalendis Madii. Et ego rex Alfonsus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo. Signum Aldefonsi regis Castellae. Gonzalus Roderici, maiordomus curiae regis, conf.; Didaco Lupi de Faro, alferez regis, conf.; Martinus, Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, conf.; Martinus, Burgensis episcopus, conf.; Ardericus, Palentinus episcopus, conf.; Martinus, Oxomensis episcopus, conf.; Rodericus, Segontinus episcopus, conf.; Gundisalvus, Segoviensis episcopus, conf.; Jacobus, Abulensis episcopus, conf.; Julianus, Conchensis episcopus, conf.; Ioannes, Calagurritanus episcopus, conf.; (Briccius), Placentinus episcopus, conf.; Comes Petrus, conf.; Alvarus Nunii conf.; Petrus Garsie de Lerma conf.; Lopus Sancii conf.; Gomicius Petri conf.; Petrus Gonzalvi de Marannone conf.; Guterrius Ferrandi conf.; Alfonsus Telli conf.; Guillelmus Gonzalvi conf.; Didaco Garsiae existente cancellario, Petrus, domini regis notarius scripsit.

(Public. LLORENTE, Noticias, IV, p. 356-357, n.º 191, tomándolo del Archivo de S. Cristóbal de Ibeas; hoy perdido. GONZÁLEZ, Alfonso VIII, III, p. 199-201. Noticia de este privilegio en el Cartulario, f. 11, pero datándole erróneamente en 1189).

1199.

*Noticia.*

Hay una escriptura, por lo qual parece que Gonzalo Garzía de Villayuda compró la heredad de Caboredondo y de Monasterio de Rodilla, la que después empeñó el abad de S. Christoval como se dirá luego (cfr. n. 34). Hizose en la era MCCXXXVII o año de 1199 y en ella se pone por maiordomo del rey D. Alonso a Gonzalo Ruiz Girón.

(*Cartulario*, f. 12).

1199.

*Noticia.*

Hay un privilegio plomado de Inocencio III concedido especialmente en favor del abad y convento de Villamayor y demás abades y religiosos del Orden de Premontré de la Circaria de España contra los que ponían manos en nosotros y nos robaban. Concediòse en el año de 1199, segundo de su Pontificado.

(*Cartulario*, f. 12).

1201, enero.

*Ordoño y su hermana Mencía venden al abad P. de San Cristóbal de Ibeas cuatro solares y cuatro tierras en Castrillo del Val.*

Principium scripti fit sub nomine Christi. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego don Ordonio una cum sorore mea dompna

Mencia spontanea uoluntate uendimus in Castrillo del Val IIIor solares cum suas eras et cum ingressibus et regressibus et exitibus suis et cum omnibus suis pertinentiis et IIIor terras tibi abbati P. de sancto Christoforo et eiusdem conuentui pro XLI m. ut abeatis et possideatis iure hereditario in secula. Et ego don Ordonio una cum sorore mea dompna Mencia qui hanc cartam fieri iussimus propriis manibus roboramus; et hec carta fuit rata et roborata in concilio det Castrillo et in concilio de Castil Seracin. Et ego don Ordonio per mandatum dompne Mencie misi uos in supradictos solares et dedi per manu a Gonzaluo Martinet ut mitteret uos in supradictas hereditates et ipse G. Martinet misit nos in supradictis hereditatibus. Facta carta in mense iauario sub era M<sup>a</sup> CC tricesima IX regnante rege Aldefonso una cum uxore sua Alienor et filio suo F.; Diez Lobet de Faro alfieret regis, G. Roiz maior-domus regis; G. Diez merinus regis, Matheus electus in Burgos. Huius rei testes sunt: abbas Michael sancti Petri Caradigne cum suis monachis, Sebastianus Marcellus Gondisaluus testes, Garcie Garciez suo ermano de Ordonio G. testis, Lupus Nauarrus testis, Roi Gonzaluet de Vilabascones testis, Roi Funtoria testis, Martin de Raue testis, Alfonso de Castril Ceracin testis, Munio presbiter et abbas de la confradria testis, Pardo presbiter de Castrillo testis, Semenus presbiter testis, P. Sobrino merino de G. Lopet Simeon testis, Petro Iohannes testis, Ioan Caluila testis, Domingo Negro testis, Pedro Caro de Castrillo del Val testis, Ioan de dona Sol et concilio de Castrillo testes, Dominicus presbiter, de uila Seraçin, Ioan Saerrano testis, P. Dominget testis, Ioan Michael Dominicus filio de Domingo Munoz testis, Bernardo de Castril Serraçin testis et concilio de Vila Serraçin testis; Iacobus scripsit.